Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 1463/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de tapa buracos em cruzamento
do Bairro Santa Rita de Cássia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de tapa buracos, no cruzamento das
Ruas dos Tucanos com a Rua Cariris, Jardim Santa Rita de Cássia.

Justificativa:

  Muitas pessoas reclamam da situação do referido cruzamento,
que provoca quedas de ciclistas e motociclistas, que o local vem se tornando
perigoso, principalmente para entregadores delivery.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de abril de 2.019.

Gustavo Bagnoli
-vereador-